Introductorium

ciunt q̄ eos verāt ⁊ p̄tinnūt: cū tñ sint (vt p̄sumit) in gratia: q̄ rite bā
p̄usati ⁊ peccare mortālī ammō nō p̄nt: cū nō habeāt plene vsum rōs
nis. Vñ dī q̄ Sarraceni miz in modū tales naturalī stultos venerē
tur. Sūt igit̄ in grā ⁊ tu forsitan in pctō mortali: ipe amic⁹ dei: tu imi
mic⁹: ille fili⁹ regni: tu p̄ditōis. Puto grauter eos peccare q̄ tales idū
cūt ad blasphemias dei: vel ad alios act⁹ q̄ de gnē suo sūt mali ⁊ pctā
mortalia: q̄ q̄uis stult⁹ ille nō peccet: is tñ q̄ eū inducit puto peccat:
S; ⁊ nō induco eū ad peccādū mortālī: q̄ nō p̄t peccare vt dixisti: q̄
neq; ego pecco. Rñdeo: q̄uis eū nō inducas ad peccādū mortālī: in
ducis tñ eū ad id faciēdū qd̄ de gnē suo est act⁹ pcti mortalis. Scdo
sufficit q̄ p̄sensus q̄ fatuo nō est: in te est: q̄ peccas. S; ⁊ ais: ego non
p̄sentio in actū pcti mortalis: q̄ act⁹ ille que facit nō est pctm̄: q̄ nō est
actus hūanus: q̄ nō p̄cedit a libero arbitrio: agit. Rñdeo sicut p̄us:
q̄ si non placuit responsio hec: q̄re aliam: ego nihil diffinio: vide Ale
xandz de Ales ⁊ in tractatu de temperātia Martinum magistri de
pollutione. Scdo p̄uenit stulticia ex hoc q̄ immergit homo sensū suū
in reb; terrenis: ex quo reddit̄ sensus eius ineptus ad p̄cipiēdum di
uina: s̄m illud. i. Coz. ij. Animalis homo nō p̄cipit ea q̄ sunt spūs dei
Sicut etiam homini habēti gustū infectū malo humore non sapiunt
dulcia. Et talis stulticia est pctm̄: de illa dī Sapiēs Prouer. j. Pro
speritas stultoz p̄det eos. Sed ais: si pctm̄ est talis stulticia quō hoc
est: cum neq; hec stulticia sit volūtaria: sicut nec naturalis: nemo em̄
etiam quātūcunq; animalis sit ⁊ stultus: vult stulticiā: Rñdeo: q̄ q̄s
uis stulticiā nullus velit: vult tñ ea ad q̄ p̄sc̄tur esse stultū. ⁊ qd̄ illud
est: hoc est: q̄ vult abstrahere sensum suum a spiritalib; ⁊ immerge
re terrenis. Et idem p̄tingit etiam in alijs pctis: nam luxuriosus vult
delectatōem sine qua non est pctm̄: q̄uis non simplr̄ velit pctm̄: vel
let em̄ frui delectatōe sine pctō. Et tra qd̄ p̄ceptū est hec stulticia: vbi
p̄hibet̄ hoc pctm̄: Rñdeo s̄m Thomā. ij. q. xvj. ar. ij. q̄ in Deut. ca.
vj. vbi dī. Erūt vba hec q̄ ego p̄cipio tibi in corde tuo: ⁊ narrabis ea
filijs tuis: ⁊ meditaberis sedens in domo tua: ⁊ ambulans in itinere:
dormiens atq; consurgēs: ⁊ ligabis ea quasi signū in manu tua: erūt
q; ⁊ mouebunt̄ inter oculos tuos: scribesq; ea in limine ⁊ ostijs dom⁹
tue. Ecce hic tria p̄cipiunt̄ circa sciam ⁊ intellectum siue sapientiam
scz p̄mo acceptio ipsius: secundo eius vsus: tertio conseruatio ipsius.
Primo p̄cipitur acceptio sapientie: que fit per doctrinam ⁊ discipli
nam. Et vtrunq; p̄cipit̄ cū dī: erunt igit̄ in corde tuo: quod p̄tinet ad
disciplinam: p̄tinet enim ad discipulum vt cor suum applicet bis q̄
dicunt̄. qd̄ vero subdit̄: Et narrabis ea filijs tuis: p̄tinet ad doctrinā:
Secundo p̄cipitur vsus scientie vel intellectus: ⁊ hic vsus est medi
tatio eorum que quis scit vel intelligit: ⁊ hoc p̄cipit̄ cū dī: Et medita
beris sedēs ⁊c. Sed dicit̄: quō meditatio eoz q̄ ad sapiam ⁊ intellectu